
1 
 

RM č. 13/2023 
 

 

Zápis z jednání Rady městyse Štěchovice konané dne 14. 8. 2023  

od 17:00 hodin v budově Úřadu městyse Štěchovice 

 
Přítomni: Kateřina Rožníčková, Olga Procházková, Stanislav Žemlička, Pavel Zeman, Antonín 

Adam 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zapisovatele 

3. Projednání účetnictví MŠ 

4. Změna názvu sociální a kulturní komise na kulturní komise 

5. Dodatečné vyřazení majetku MŠ Štěchovice 

6. Objednávka vybavení JSDH 

7. Navýšení počtu pracovníků v četě 

8. Žádost o příspěvek na služby Kvalitní podzim života 

9. Představení projektů participativního rozpočtu 

10. Projekt tepelné čerpadlo v budově Úřadu městyse Štěchovice 

11. Určení ceny nájmu HraDítko v prostorách MFC 

12. Prodloužení smlouvy o nájmu pozemku pan Humeník 

13. Ostatní 

 

 

1. Uvítání – schválení programu  

Pro: 5          Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje program jednání ze dne 14.8.2023 

 

 

2. Volba zapisovatele 

Návrh: Olga Procházková 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem paní Olgu Procházkovou. 

 

3. Projednání účetnictví MŠ – ředitelkou MŠ nebyly dodnes doloženy potřebné doklady, nutná 

vysvětlení nebo se jeví jako nedostatečné – to se týká závěrů veřejnosprávních kontrol z roku 2021 i 

2022 – nebyly doloženy ani na základě vytýkacího dopisu, který byl paní ředitelce zaslán s přesnými 

požadavky.  

Závěr: Z protokolu o provedené veřejnosprávní kontrole (rok 2022) vyplývá, že účetnictví příspěvkové 

organizace MŠ Štěchovice je nepřehledné, částečně porušující platné a závazné právní předpisy 

(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vč. souvisejících a prováděcích právních předpisů – např. českých 

účetních standardů). Z podkladů vyplývá, že nejde o pochybení ojedinělé, chyby účetnictví se 

nacházejí v několika účetních obdobích. Pochybení byla opakovaně ze strany zřizovatele paní ředitelce 

vytýkána; opatření, která měla být provedena k nápravě, se zjevně nesetkala s úspěchem.  

Odpovědnost za řádné vedení účetnictví přitom má účetní jednotka; nezbaví se jí tím, že vedením 

účetnictví pověří jiný subjekt (externí účetní společnost) – k tomu viz výslovně § 5 zákona o 

účetnictví. 

MŠ Štěchovice je školským (předškolním) zařízením ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., školský 

zákon. Podle jeho § 28 odst. 1 je MŠ povinna vést mimo jiné účetní dokumentaci (ve smyslu zákona 

o účetnictví). Za řádný chod MŠ pak odpovídá její ředitel – řediteli přísluší veškerá působnosti, kterou 

mu (nad rámec zákonných předpisů) přiznává zřizovací listina.  



2 
 

Ředitel MŠ vystupuje z pozice statutárního orgánu a odpovídá tak za řádné plnění zákonných 

povinností. Mimo jiné by měl zajistit existenci funkčního kontrolního systému tak, aby nedocházelo 

k porušování zákona. S ohledem na nejasnosti a nesprávností týkajících se dotací čerpaných na 

pořízení IT vybavení a mzdových dotací s ohledem na § 165 odst. 1 písm. b) školského zákona, dle 

kterého ředitel školy zřízení obci odpovídá za použití finančních prostředků státního rozpočtu 

v souladu s účelem, na který byly použity. 

Z organizačního řádu MŠ Štěchovice účinného od 1. 9. 2021 současně vyplývá, že ředitelka MŠ 

vystupuje v pozici vedoucího pracovníka (čl. 3), rozhoduje o majetku a ostatních prostředcích 

svěřených škole, o hlavních otázkách hospodaření a schvaluje všechny dokumenty a materiály, které 

tvoří výstupy ze školy (čl. 4). Účetní agenda je sice svěřena externí společnosti, nicméně ředitel školy 

odpovídá za řádný výběr účetní společnosti tak, aby bylo účetnictví v souladu s právními předpisy. 

Pracovní náplní ředitelky MŠ je mimo jiné i řízení organizace, když odpovídá za chod školy ve všech 

oblastech, výslovně odpovídá i za vedení dokumentace školy (tj. včetně řádné dokumentace účetní). 

Paní ředitelka odpovídá za řádné vedení účetnictví MŠ Štěchovice, resp. jejím úkolem je zajistit, aby 

školkou vedená dokumentace byla v souladu s platnými právními předpisy a nastavit vnitřní 

procesy tak, aby nedocházelo k pochybení.  

 

RM s ohledem na výše uvedené vyzývá paní ředitelku, aby se dostavila na osobní jednání se 

zřizovatelem k projednání dalšího postupu. 

 

Pro:   5         Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice pověřuje paní starostku Rožníčkovou ke stanovení termínu jednání 

s paní ředitelkou Markovou a její zástupkyní a pozváním obou na toto jednání, kde bude řešen další 

postup pro setrvání ve funkci ředitelky, jelikož svým jednáním se v oblasti finanční- účetní dopouští 

závažných pochybení, která nebyla dodnes vysvětlena. 

 

 

4. Změna názvu sociální a kulturní komise na kulturní komise  

Tento název je zavádějící, městys Štěchovice nemá sociální odbor. Komisi zůstávají v kompetenci 

kulturní akce, gratulace a doporučení Radě městyse s výběrem žadatelů o sociální bydlení. 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse souhlasí se změnou názvu komise ze sociální a kulturní na pouze kulturní. 

 

 

5. Dodatečné vyřazení majetku MŠ 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje dodatečné vyřazení majetku MŠ dle přiloženého se-

znamu. 

 

 

 6. Objednávka vybavení JSDH Štěchovice, celková cena 66.039,- Kč bez DPH. 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje objednávku na vybavení pro hasičský sbor. 

 

 

7. Navýšení počtu pracovníků v četě (určuje dle zákona rada) – o jedno místo. 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje navýšení počtu pracovníků v četě o 1 místo. 

 

 

 

 

 

 



3 
 

8. Kvalitní podzim života – žádost o finanční podporu. 

Pro: 0       Proti:   5        Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice žádost zamítá a doporučuje podat žádost v řádném termínu, kdy 

jsou vypsány dotace od městyse na činnost spolků a dalších subjektů v lokalitě. 

 

9. Představení projektů participativního rozpočtu 

1. návrh: Helena Vomáčková – DISCGOLF V PARKU VE ŠTĚCHOVICÍCH 
Sportovní vyžití ve Štěchovicích pro mnoho věkových kategorií. 

www.discgolf.cz - Cena realizace 278 tisíc Kč. 

 

2. návrh: Jakub Gamboš: VODA PRO DĚTI NA HRIŠTI V MASEČÍNĚ - nerealizovatelné 
Odůvodnění: žádné dostupně osvěžení 

Návrh řešení: umístění veřejně přístupného stojanu s čistou vodou  

Zdroj vody postačí k dispozici od dubna do října. 

Celkové náklady realizace cca do 50 tisíc Kč. 

 

3. návrh: Olga Procházková: POSEZENÍ NA PALOUČKU 
Zvelebení místa v centru vesnice 

Předpokládané náklady 1. Fáze do_50 tisíc Kč. 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice doporučuje zastupitelstvu podpoření návrhů discgolfu a úpravu 

veřejného prostranství v Masečíně. 

 

 

10. Projekt tepelné čerpadlo, budova Úřadu městyse Štěchovice – zadání vypracování projektu. 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje zadání vypracování projektu k tepelnému čerpadlu. 

 

 

11. Určení ceny nájmu HraDítko 

Návrh: Dle předaného soupisu se jedná o cenu cca 8000,- Kč = 50% sleva z běžného nájemného a 

žádné další příspěvky na činnost. 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje výši nájemného pro HraDítko v MFC o 50% levnější, 

než je cena běžná. 

 

12. Prodloužení smlouvy o nájmu pozemku pan Hxxxxxxx 

Zjištěno, že pozemek je zavezen (obecní pozemek) – je třeba mít souhlas pronajímatele/městyse 

Pro: 0      Proti:   0         Zdržel se: 0 

ODLOŽENO  

 

13. Ostatní 

Pan Žemlička referuje o rozbité lavičce v Třebenicích na dětském hřišti před policejní stanicí – 

oprava bude zajištěna – je třeba zjistit cenu opravy. 

Kurty letos nejsou v provozu – je třeba prověřit smlouvu. 

Kontrola dopravního značení a automat na parkovišti. 

 

ZÁVĚR 

Zapsala: Olga Procházková 

 

 

Starostka: Kateřina Rožníčková                                                 Místostarosta: Pavel Zeman 

 

 

http://www.discgolf.cz/

